2022年
6月30日

2021年

12月31日 公允價值層級 估值技術及關鍵輸入值 重大不可觀察輸入值

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （經審核）

優先股投資 82,431 81,453 第三級 市場比較法－該方法中，公允價值乃參

考折現率和P/R&D倍數

考慮到管理層經驗和對市場情況的瞭

解，折現率為25%（2021年12月

31日：25%)，P/R&D倍數為4.60

（2021年12月31日：5.39)。

優先股投資 48,308 37,910 第三級

 （2021年

 12月31日：

 第二級）

市場比較法－該方法中，公允價值乃參

考折現率和P/R&D倍數。（2021年12月

31日：近期交易價格）

考慮到管理層經驗和對市場情況的瞭

解，折現率為28%，「P/R&D倍數」

為8.60（2021年12月31日：不適

用）。

優先股投資 28,597 28,611 第三級

 （2021年

 12月31日：

 第二級）

市場比較法－該方法中，公允價值乃參

考折現率和P/R&D倍數。（2021年12月

31日：近期交易價格）

考慮到管理層經驗和對市場情況的瞭

解，折現率為23%，「P/R&D倍數」

為5.68（2021年12月31日：不適

用）。

優先股投資 126,759 118,275 第二級 近期交易價格 不適用

於合夥企業的未上市股權投資 163,684 155,218 第三級 按照被投資人持有的相關淨資產的公允

價值份額確定公允價值

被投資人相關淨資產的公允價值

（附註）

上市股權投資 121,087 253,575 第一級 活躍市場的投標價格報價 不適用

880,185 1,027,108

24. 金融工具的公允價值計量（續）

按經常性基準按公允價值計量的本集團金融資產公允價值

簡明綜合財務報表附註
截至2022年6月30日止六個月期間

86二零二二年中期報告

24. 金融工具的公允價值計量（續）

按經常性基準按公允價值計量的本集團金融資產公允價值（續）
於兩個期間，第一級及第二級之間並無轉換。

附註： 被投資人相關淨資產公允價值小幅增長將可能造成投資於合夥企業的未上市股權投資公允價值計量值之小幅增

加。於2022年6月30日，如果被投資人相關淨資產公允價值上升╱下降5%，投資於合夥企業的未上市股權投
資的賬面價值將增加或減少人民幣8,184,000元（2021年12月31日：人民幣7,761,000元）。

對於其他投資的其他重大不可觀察投入的敏感性分析，本集團管理層認為影響不重大，且未披露此類相關

資訊。

第三級公允價值計量對賬

未上市股權 投資於
投資及 合夥企業的

優先股投資 未上市股權投資 合計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2022年1月1日（經審核） 413,519 155,218 568,737

因估值技術變動轉入第三級（附註） 66,521 – 66,521

計入損益的公允價值變動 (31,385) 8,466 (22,919)

於2022年6月30日（未經審核） 448,655 163,684 612,339

於2021年1月1日（經審核） 95,097 77,030 172,127

已出售 – (3,990) (3,990)

因估值技術變動轉入第三級（附註） 133,443 – 133,443

因估值技術變動轉入第二級 (89,373) – (89,373)

計入損益的公允價值變動 57,637 13,346 70,983

於2021年6月30日（未經審核） 196,804 86,386 283,190

附註： 該等投資按上一報告期末的近期交易價格計量。

簡明綜合財務報表附註
截至2022年6月30日止六個月期間

87 上海君實生物醫藥科技股份有限公司

24. 金融工具的公允價值計量（續）

並非按經常性基準以公允價值計量的金融資產及金融負債公允價值
金融資產及金融負債的公允價值根據公認定價模式按貼現現金流分析法釐定。

本公司董事認為，簡明綜合財務報表中按攤銷成本計量的金融資產及金融負債賬面值與其按貼現現金流分

析法釐定的公允價值相若。

25. 關聯方披露

除於簡明綜合財務報表其他地方所披露者外，本集團亦與關聯方訂立以下交易：

(a) 已產生研發開支
截至6月30日止六個月

關聯方名稱 2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）

Anwita Biosciences, Inc.（「Anwita」） – 18,233

上海偌妥生物科技有限公司（「上海偌妥」）（附註） 5,314 6,226

5,314 24,459

附註： 上海偌妥是本集團的聯營公司Anwita的全資附屬公司。

簡明綜合財務報表附註
截至2022年6月30日止六個月期間

88二零二二年中期報告

25. 關聯方披露（續）

(b) 已收到服務收入
截至6月30日止六個月

關聯方名稱 2022年 2021年

人民幣千元 人民幣千元

（未經審核） （未經審核）